
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 
Privind achiziţionarea lucărilor de Construcție  clopotnitei în satul Țînțăreni r-nul 

Telenești  prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante Primăria Țînțăreni r-nul Telenești 

2. IDNO: 1007601006335 

3. Adresa: : Țînțăreni r-nul Telenești 

4. Numărul de telefon/fax: 025869236, 025869661 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante  

e-mail: primaria.tintareni@gmail.com 

 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) APL 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, 

să participe la procedura de achiziţie privind executarea lucrarilor dupa documentația de proiect: 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea Specificarea 

tehnică 

deplină 

solicitată, 

standardele de 

referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

 4520000-

9 

Construcția 

clopotniței din satul 

Țînțreni r-nul 

Telenești 

set 1 Lucrari de 

terasament, 

lucrari la 

fundatie , 

planseu, stilpi 

monolit,carcasa 

spatiale, 

cofrare si 

armarea 

grinzilor, 

carcasa 

acoperișului- 

Cupola 

metalica, 

acoperiș, 

lucrari de 

zidarie, lucrari 

la fasada, 

elemnet 

arhitecturale, 

374497,00 



soclu, 

amenajarea 

terenului 

Valoarea estimativă totală                                                                                                          374497,00 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta pentru un singur lot; 

 

10. Termenele şi condiţiile de  executarea lucrarilor pînă la 30.11.2023 

11. Termenul de valabilitate a contractului pînă la 31.12.2023, garantia de buna executie in 

cuantum de 5%, retineri succesive din facturile eliberate 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: evaluarea se efectuaza 

pentru lucrari in ansamblu: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. Cerere de participare Anexa 7 la documentatia standart, 

confirmata prin semnatura 

electronica 

obligatoriu 

2. Lichiditate generala Certificat confirmat prin semnatura 

electronica. Ofertantul economic 

trebue sa demonstreze lichiditatea 

generala active circulante/ datorii 

curente) si nivelul de lichiditate de 

( nu mai putin de 100%) 

obligatoriu 

3 Documentatia de deviz Formularele de deviz 3, 5, 7 

conform caietului de sarcini, 

confiirmata prin semnatura digitala 

Obligatoriu 

 

4 Grafic de executare a lucrarilor Anexa 10 confirmata prin 

semnatura electronica 

Obligatoriu 

 

5 Declaratie privind dotarile 

tehnice 

Anexa 14, confirmata prin 

semnatura electronica. Ofertantul 

economic trebuie sa prezinte 

documente , care atesta faptul , ca 

se afla in posesia utilajului, 

instalatiilor si  echipamentelor, 

acestea fiind fie in dotarea proprie, 

fie închiriate, necesare indeplinirii 

contractului 

Obligatoriu 

 

6 Declaratie privind personalul de 

specialitate propus, pentru 

implimentarea contractului 

Anexa 15, confirmata prin 

semnatura electronica. Ofertantul 

economic trebuie sa demonstreze , 

accesul la personalul necesar , 

pentru imlimentarea contractului. 

Obligatoriu 

 

7 Avizul pentru participarea la 

licitatiile publice de lucrari din 

domeniul constructiilor si 

Anexa nr. 22, confirmata prin 

semnatura electronica. 

Obligatoriu 

 



instalatiilor 

8 Certificat, decizie de înregistrare 

a întreprinderii, Extras din 

Registrul de Stat al persoanelor 

juridice 

Certificat si Extras din Registrul de 

Stat confirmat prin semnatura 

electronica. 

Obligatoriu 

 

9 Date generale despre ofertant Declaratie privind datele despre 

ofertant: IDNP, adresa, cont 

bancar, conducatorul, e-mail, 

telefon de contract ect.., confimat 

prin semnatura electronica.  

Obligatoriu 

 

10 Declaratie privind perioada de 

garantie a lucrarilor  

Declaratie confirmata prin 

semnatura ectronica.  Perioada de 

garantie, pentru lucrarile prevazute 

este de 36 luni. 

Obligatoriu 

 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire :nu este cazul 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului :nu este cazul 

15. Ofertele se prezintă în valută_în lei moldovenești,MDL_ 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului-pretul cel mai mic 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   

2.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: ora16:00 

- pe: informatia o gasiti in sistemul SIA RSAP 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul 

SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor:30 zile 

21. Locul deschiderii ofertelor prin intermediul SIA ,,RSAP 
                                                                     
Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: în 

limba romănă 

23. Alte informaţii relevante : finațarea de catre FNDRL in cadrul proiectului Satul 

European Expres 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru                                                            Stoica Dumitru 
 


		2023-08-14T12:23:56+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




